GOTTESDIENSTORDNUNG vom 23. September bis zum o1. Oktober 2023

St. Bonifatius
NEUENKIRCHEN

St. Maria Himmelfahrt

St. Agnes

Samstag,
23. September 2023

HI. Pius von Pietrelcina

Sonntag,
24. September 2023

25. Sonntag im
Jahreskreis

Montag,
25. September 2023

Dienstag,
26. September 2023

Mittwoch,
27. September 2023

HI. Vinzenz von Paul

17.00

1115

1830
19.00

8.00
830

10.00

Vorabendmesse
(Pater Rijo)

Sechswochenamt
t Bernard Heidkamp, Damme

Sechswochenamt
1 Sr. Maria Berthilda, geb. Elisabeth
Brokamp

Sechswochenamt
t Martha Kruthaup, Osterdamme

Hochamt
(Pfarrer Zumdohme)

Sechswochenamt
T Franz Grabber, Damme

Sechswochenamt
1 Johannes Wehri, Dimmerlohausen

Sechswochenamt
+ Franz Diekmann, Gliickauf

Stille Anbetung

Eucharistiefeier
(Pfr. em. R. Trimpe)

Rosenkranz
Eucharistiefeier
(Pastor Parappallil)
Eucharistiefeier

in der Kapelle im Haus Maria Rast
(Pastor Lutkebohmert)

9.00

945

11.00

830

830

19.00

830

Hochamt
in Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Prof. M. Henry)

Eucharistiefeier als
Famileingottesdienst
(Pastor Parappallil)

Taufe

Eucharistiefeier
in Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Prof. M. Henry)

Eucharistiefeier
in Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Prof. M. Henry)

Eucharistiefeier
(Pastor Liitkebohmert)

Eucharistiefeier
in Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Prof. M. Henry)

OSTERFEINE

1630 Taufe

1830 Vorabendmesse

8.10
830

(Pastor Liitkebohmert)

Sechswochenamt
T Maria Kuhlmann, Diimmerlohausen

Laudes
Eucharistiefeier

RUSCHENDORF

Eucharistiefeier
(Pater Rijo)



GOTTESDIENSTORDNUNG vom 23. September bis zum o1. Oktober 2023

St. Viktor
DAMME

St. Bonifatius
NEUENKIRCHEN

St. Maria Himmelfahrt
OSTERFEINE

St. Agnes
RUSCHENDORF

Donnerstag,
28. September 2023

Freitag,
29. September 2023

HI. Michael, HI. Gabriel
und HI. Rafael,
Erzengel

Samstag,
30. September 2023

Sonntag,
o1. Oktober 2023

Erntedankfest

26. Sonntag im
Jahreskreis

10.00

10.45

17.00

18.00

10.00

15.00
17.00

11.15

18.00

Fatima-Rosenkranz

Der Fatima-Rosenkranz wird an allen Werktagen um 14.30 Uhr in der St.-Viktor-Kirche gebetet.

Dankhochamt

anl. der Goldenen Hochzeit von
Richard und Ingeborg Kleier
(Pastor Parappallil)

Erntedankgottesdienst
in der Kita St. Martin

Redezeit
(Pastoralreferent Peters)

Eucharistiefeier
in der Kapelle im
St.-Elisabeth-Krankenhaus

Eucharistiefeier
in der Kapelle im Haus am Ohlkenberg
(Pastor Litkebohmert)

Beichtgelegenheit

Vorabendmesse

(Pastor Parappallil)
Erntedankgottesdienst, mit Eréffnung
der Rosenkranzandachten,

Sechswochenamt
1 Antonia Tepe, Stidfelde

Hochamt mit Eréffnung der
Rosenkranzandachten
(Pastor Parappallil)

Eucharistiefeier

in der Kapelle im
St.-Elisabeth-Krankenhaus
(Pater Rijo)

8.00
830

830

830

830

9.00

945

Friedensgebet
(R. Marstall)

Eucharistiefeier
(Pastor Liitkebohmert)

Eucharistiefeier
in Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Prof. M. Henry)

Eucharistiefeier
in Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Prof. M. Henry)

Eucharistiefeier
in Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Prof. M. Henry)

Hochamt
in Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Prof. M. Henry)

Hochamt
(Pfarrer Zumdohme)

Sechswochenamt
t Gerd Lampe, Nellinghof

1830 Vorabendmesse entfillt!

8.15

Eucharistiefeier

anschl. Kirchencafé mit Er6ffnung der
Rosenkranzandachten

(Pastor Parappallil)

Sechswochenamt
T Werner Hillmann, Osterfeine

Sechswochenamt
1 Josef Wielenberg, Haverbeck

Kloster Damme

Dienstags und donnerstags laden wir um 19.30 Uhr zur Feier der Komplet in die Benedikt-Oase

(dem fritheren Kapellen-Vorraum des Klosters) ein.

830

18.00

Eucharistiefeier
mit der Kita St. Agnes
(Pfarrer Zumdohme)

Plattdeutscher Erntedankgottesdienst
auf dem Hof Mike Otte,

Dielinger Strafie 15

(Pfarrer Zumdohme)



