GOTTESDIENSTORDNUNG vom 23. September bis zum 01. Oktober 2023

	St. Viktor DAMME	St. Bonifatius NEUENKIRCHEN	St. Mariä Himmelfahrt OSTERFEINE	St. Agnes RÜSCHENDORF
Samstag, 23. September 2023 Hl. Pius von Pietrelcina	17.00 Vorabendmesse (Pater Rijo) Sechswochenamt † Bernard Heidkamp, Damme Sechswochenamt † Sr. Maria Berthilda, geb. Elisabeth Brokamp Sechswochenamt † Martha Kruthaup, Osterdamme		16.30 Taufe 18.30 Vorabendmesse (Pastor Lütkebohmert) Sechswochenamt † Maria Kuhlmann, Dümmerlohausen	
Sonntag, 24. September 2023 25. Sonntag im Jahreskreis	11.15 Hochamt (Pfarrer Zumdohme) Sechswochenamt † Franz Grabber, Damme Sechswochenamt † Johannes Wehri, Dümmerlohausen Sechswochenamt † Franz Diekmann, Glückauf	 9.00 Hochamt in Kapelle in der Clemens-August-Klinik (Prof. M. Henry) 9.45 Eucharistiefeier als Famileingottesdienst (Pastor Parappallil) 11.00 Taufe 		8.15 Eucharistiefeier (Pater Rijo)
Montag, 25. September 2023	18.30 Stille Anbetung 19.00 Eucharistiefeier (Pfr. em. R. Trimpe)	8.30 Eucharistiefeier in Kapelle in der Clemens-August-Klinik (Prof. M. Henry)		
Dienstag, 26. September 2023		8.30 Eucharistiefeier in Kapelle in der Clemens-August-Klinik (Prof. M. Henry) 19.00 Eucharistiefeier (Pastor Lütkebohmert)	8.10 Laudes 8.30 Eucharistiefeier	
Mittwoch, 27. September 2023 Hl. Vinzenz von Paul	 8.00 Rosenkranz 8.30 Eucharistiefeier (Pastor Parappallil) 10.00 Eucharistiefeier in der Kapelle im Haus Maria Rast (Pastor Lütkebohmert) 	8.30 Eucharistiefeier in Kapelle in der Clemens-August-Klinik (Prof. M. Henry)		

GOTTESDIENSTORDNUNG vom 23. September bis zum 01. Oktober 2023

	St. Viktor DAMME	St. Bonifatius NEUENKIRCHEN	St. Mariä Himmelfahrt OSTERFEINE	St. Agnes RÜSCHENDORF
Donnerstag, 28. September 2023	 10.00 Dankhochamt anl. der Goldenen Hochzeit von Richard und Ingeborg Kleier (Pastor Parappallil) 10.45 Erntedankgottesdienst in der Kita St. Martin 17.00 Redezeit (Pastoralreferent Peters) 18.00 Eucharistiefeier in der Kapelle im StElisabeth-Krankenhaus 	 8.00 Friedensgebet (R. Marstall) 8.30 Eucharistiefeier (Pastor Lütkebohmert) 8.30 Eucharistiefeier in Kapelle in der Clemens-August-Klinik (Prof. M. Henry) 		
Freitag, 29. September 2023 Hl. Michael, Hl. Gabriel und Hl. Rafael, Erzengel	in der Kapelle im Haus am Ohlkenberg (Pastor Lütkebohmert)	8.30 Eucharistiefeier in Kapelle in der Clemens-August-Klinik (Prof. M. Henry)		8.30 Eucharistiefeier mit der Kita St. Agnes (Pfarrer Zumdohme)
Samstag, 30. September 2023	15.00 Beichtgelegenheit 17.00 Vorabendmesse (Pastor Parappallil) Erntedankgottesdienst, mit Eröffnung der Rosenkranzandachten, Sechswochenamt † Antonia Tepe, Südfelde	8.30 Eucharistiefeier in Kapelle in der Clemens-August-Klinik (Prof. M. Henry)	18.30 Vorabendmesse entfällt!	18.00 Plattdeutscher Erntedankgottesdienst auf dem Hof Mike Otte, Dielinger Straße 15 (Pfarrer Zumdohme)
Sonntag, o1. Oktober 2023 Erntedankfest 26. Sonntag im Jahreskreis	11.15 Hochamt mit Eröffnung der Rosenkranzandachten (Pastor Parappallil) 18.00 Eucharistiefeier in der Kapelle im StElisabeth-Krankenhaus (Pater Rijo)	 9.00 Hochamt in Kapelle in der Clemens-August-Klinik (Prof. M. Henry) 9.45 Hochamt (Pfarrer Zumdohme) Sechswochenamt † Gerd Lampe, Nellinghof 	8.15 Eucharistiefeier anschl. Kirchencafé mit Eröffnung der Rosenkranzandachten (Pastor Parappallil) Sechswochenamt † Werner Hillmann, Osterfeine Sechswochenamt † Josef Wielenberg, Haverbeck	

Kloster Damme

Fatima-Rosenkranz

Dienstags und donnerstags laden wir um 19.30 Uhr zur Feier der Komplet in die Benedikt-Oase (dem früheren Kapellen-Vorraum des Klosters) ein.